
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979006 – 0797979015 

Mail: segreteria@comune.benetutti.ss.it – protocollo@pec.comune.benetutti.ss.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO CULTURALI  E  PUBBLICA  ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE N.    434/244  

 
DEL   25/09/2013 DEL REG. GEN.    

            

   OGGETTO: 

            
SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  PROGRAMMA  DI 

GESTIONE  BUONI  PASTO  DEL  SERVIZIO  MENSA - RINNOVO 

CONTRATTO  ANNO  SCOLASTICO 2013-2014- 

 
L’anno duemilatredici del mese di settembre del giorno venticinque nel proprio ufficio,       

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTA la Legge n. 228 del 24/12/2012 che all’art. 228  differisce al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’art. 151  del Testo Unico n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 10 comma 4-quater della Legge n. 64 del 6 Giugno 2013 (di conversione del Decreto Legge n. 

35 dell’8 Aprile 2013) con il quale è stato differito al 30 Settembre 2013 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli enti locali; 

 

VISTO, altresì, il D.L. n. 102 del 31/08/2013 che sposta ulteriormente il termine per l’approvazione del 

bilancio 2013 al 30/11/2013; 

 

VISTO l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 

materia dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

sull’Atto di impegno suddetto; 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 25 del 21/05/2013  di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Amministrativa; 

VISTO, altresì, il Decreto Sindacale n. 26 in data 09/09/2013 con il quale vengono conferite al sottoscritto 

le funzioni di Responsabile dell’Area dei Servizi finanziari  in sostituzione del Responsabile titolare assente 

per motivi di salute; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 553/316 in data 18/09/2012 relativa all’assunzione 

dell’impegno di spesa in favore della Ditta Nicola Zuddas S.r.l. con sede in Cagliari – Viale Dante n. 36 -   

nonché  all’affidamento della fornitura del  software “Zeta School”  relativo alla gestione informatizzata del 

servizio di timbratura presenze nella mensa delle scuole materna, elementare e media; 

 

RILEVATO che con l’inizio del nuovo anno scolastico si rende necessario provvedere a rinnovare il 

contratto di assistenza e manutenzione del software ; 

 

VISTA la comunicazione in data 23/09/2013 della Ditta fornitrice del programma  che nel confermare le 

condizioni contrattuali praticate nel decorso anno scolastico 2012/2013 fa, tuttavia,  presente  che il costo del 

canone annuale subirà un incremento paria al 2,6% oltre l’Iva di legge; 

 

DATO ATTO che il costo complessivo del servizio ammonta a € 1.055,25 Iva inclusa, di cui € 744.88 per 

canone assistenza e manutenzione e € 310,37 per Hosting nel Web server con gestione timbrature, tutto 

relativamente al periodo dal 01/10/2013 al 30/09/2014; 

 

RITENUTO di provvedere a rinnovare  il contratto di assistenza del software di cui sopra e assumere il 

relativo impegno di spesa facendola gravare sul capitolo 360 del bilancio corrente in fase di predisposizione; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice CIG presso l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici 

che ha attribuito il seguente numero : Z250BB0766; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di rinnovare alla Ditta Nicola Zuddas s.r.l. – con sede in Cagliari Viale Dante n. 36 -  il contratto di 

assistenza per la manutenzione del Software “Zeta School”  e il servizio  per la gestione timbrature; 

3. Di impegnare, per le finalità  di cui alla premessa, in favore della medesima Ditta  Nicola Zuddas 

S.r.l. prima generalizzata la complessiva somma di € 1.055,25 facendo gravare la spesa sul capitolo 

360 del bilancio corrente in fase di predisposizione; 

4. Di trasmettere il presente atto con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Sini Rosolino 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap._________  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2013. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Sini Maria Francesca 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Benetutti, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dettori D.ssa Giovanna   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


